
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი 

ბრძანება Nბ14. 1423032001  

თარიღი: 01/02/2023 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკაროდ  

რეგისტრაციისათვის განაცხადების მიღების თაობაზე 

 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკაროდ რეგისტრა-

ციის წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებუ-

ლოს 2022 წლის 31 ოქტომბრის №27 დადგენილების შესაბამისად, 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

1. დაიწყოს ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკარო 

სტატუსის მაძიებელი პირების/ოჯახების პირველი ეტაპის განაცხადების მიღება 

2023 წლის 1 თებერვლიდან და დასრულდეს 2023 წლის 30 აპრილს. 

2. განაცხადების მიღება მოხდეს ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის სერვის 

ცენტრებში, შემდეგ მისამართებზე: 

ა) გონიო-კვარიათის ადმინისტრაციული ერთეული - აფსაროსის გზატკე-

ცილი, III შესახვევი №22; 

ბ) აეროპორტის ადმინისტრაციული ერთეული - აეროპორტის გზატკეცილი 

N55; 

გ) ბათუმის სამრეწველო ადმინისტრაციული ერთეული - დიდაჭარის ქ. N21; 

დ) კახაბრის ადმინისტრაციული ერთეული - ფრიდონ ხალვაშის გამხირის მე-

12 ჩიხი N2; 

ე) აღმაშენებლის ადმინისტრაციული ერთეული - დავით აღმაშენებლის 

ქ.N19ა; 

ვ) ხიმშიაშვილის ადმინისტრაციული ერთეული - ტბელ აბუსერიძის ქ. N7; 

ზ) ჯავახიშვილის ადმინისტრაციული ერთეული - ი. ჯავახიშვილის ქ. N70; 

თ) თამარის ადმინისტრაციული ერთეული - იოსებ გრიშაშვილის ქ. N17; 

ი) ბონი-გოროდოკის ადმინისტრაციული ერთეული - მაიაკოვსკის ქ. N23; 

კ) ბაგრატიონის პირველი ადმინისტრაციული ერთეული - ვაჟა ფშაველას 

ქ.N93; 

ლ) ბაგრატიონის მეორე ადმინისტრაციული ერთეული - ჭავჭავაძის ქ. N75; 

მ) რუსთაველის ადმინისტრაციული ერთეული - ლერმონტოვის ქ. N8; 

ნ) ძველი ბათუმის ადმინისტრაციული ერთეული - ლუკა ასათიანის ქ. N37ა; 

ო) მწვანე კონცხის ადმინისტრაციული ერთეული - თამარ მეფის გამზირი 

N42. 



 2
3. განაცხადების მიღება განხორციელდეს „ქალაქ ბათუმის 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკაროდ რეგისტრაციის წესის 

დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 

31 ოქტომბრის №27 დადგენილებით დამტკიცებული ქალაქ ბათუმის 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკარო პირად/ოჯახად რეგისტრაციის 

შესახებ განაცხადის ფორმების შევსების გზით (თან ერთვის). 

4. უსახლკარო პირად რეგისტრაციისათვის განაცხადს უნდა ერთოდეს: 

ა) პირადობის დამადასტურებელი დოკუმენტის (მოქალაქის პირადობის 

დამადასტურებელი მოწმობა/დაბადების მოწმობა  ან პასპორტი) ასლი; 

ბ) შესაბამისი სტატუსის დამადასტურებელი  დოკუმენტი (შეზღუდული 

შესაძლებლობის მქონე და სხვა) ასეთის არსებობის შემთხვევაში; 

გ) ნებისმიერი სხვა დოკუმენტი, რომელმაც შეიძლება დაადასტუროს 

უსახლკარო პირად რეგისტრაციისთვის მოთხოვილი გარემოებების არსებობა 

ან/და განმცხადებლის მიერ მითითებული ინფორმაცია. 

5. უსახლკარო ოჯახად რეგისტრაციისათვის განაცხადს უნდა ერთოდეს: 

ა) ოჯახის წევრების პირადობის დამადასტურებელი დოკუმენტის (მოქალა-

ქის პირადობის დამადასტურებელი მოწმობა/დაბადების მოწმობა ან პასპორტი) 

ასლი; 

ბ) ოჯახის წევრთა შესაბამისი სტატუსის დამადასტურებელი დოკუმენტი 

(შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე და სხვა) ასეთის არსებობის შემთხვევაში; 

გ) ოჯახი უფლებამოსილია წარმოადგინოს ნებისმიერი სხვა დოკუმენტი, 

რომელმაც შეიძლება დაადასტუროს უსახლკარო ოჯახად რეგისტრაციისთვის 

მოთხოვილი გარემოებების არსებობა ან/და განმცხადებლის მიერ მითითებული 

ინფორმაცია. 

6. განაცხადების მიღება განხორციელდეს მატერიალური ფორმით, დამტკიცე-

ბული ნიმუშების შესაბამისად. 

7. ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის უსახლკაროდ რეგისტრაციის 

შესაბამისმა კომისიამ შეისწავლოს წარმოდგენილი განაცხადები (თანდართულ 

დოკუმენტებთან ერთად), უზრუნველყოს „ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 

ტერიტორიაზე უსახლკაროდ რეგისტრაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 31 ოქტომბრის №27 

დადგენილებით გათვალისწინებული ინფორმაციის/დოკუმენტაციის მოძიება 

შესაბამისი ორგანოებიდან და მიიღოს წესით გათვალისწინებული გადაწყვე-

ტილებები. 



 3
8. დაევალოს ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციის 

მედიასა და საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილების უფროსს (თეა 

ჩიჩუა) მოამზადოს საინფორმაციო რგოლი უსახლკაროდ რეგისტრაციის წესის 

შესახებ და უზრუნველყოს მისი ადგილობრივ მედიასაშუალებებში განთავსება, 

ასევე შესაბამისი საინფორმაციო მასალების დამზადება. 

9. წინამდებარე ბრძანება საჯარო გაცნობის მიზნით გამოქვეყნდეს ქალაქ 

ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის ინტერნეტგვერდზე. 

10. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო სასამართლოში (მის.: 

ქალაქი ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30) მისი დადგენილი წესით გაცნობიდან 

ერთი თვის ვადაში. 

11. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

არჩილ ჩიქოვანი  

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერია-მერი 



 
დანართი 2 

 
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკარო პირად 

რეგისტრაციის შესახებ განაცხადი 
 
 
 
დამტკიცებულია ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 20___ წლის ___ ________ N __ დადგენილებით 
 

 
ივსება განმცხადებლის/მისი კანონიერი წარმომადგენლის  მიერ 
 
 
 

ინფორმაცია განმცხადებლის შესახებ 

სახელი: 
 
 
 

გვარი: 
 
 

დაბადების თარიღი (რიცხვი/თვე/წელი): 
 
 

 
პირადი ნომერი: 

 
საკონტაქტო ტელეფონი: 

 
გყავთ თუ არა ოჯახის წევრი? 

 
      1. დიახ                       2. არა 

 
ინფორმაცია განმცხადებლის ქონებრივი მდგომარეობის შესახებ 

1 
  

2 
  

 
ინფორმაცია განმცხადებლის შემოსავლების შესახებ 

1 
  

2 
  

 
პირის რეგისტრაციის მისამართი 
 

ქალაქი: 

ქუჩა/ადმინისტრაციული ერთეული სახლი №: კორპუსი: ბინა №: 

1. ტელეფონი:   

 
პირის ფაქტობრივი მისამართი 
 
ქალაქი: 

ქუჩა/ადმინისტრაციული ერთეული სახლი №: კორპუსი: ბინა №: 

1. ტელეფონი:   



 
განმცხადებელის მოვალეობა 

 
● განმცხადებელი ვალდებულია უტყუარი და ობიექტური ინფორმაცია მიაწოდოს უფლებამოსილ პირს მისი 

ოჯახური, ფინანსური და ქონებრივი მდგომარეობის, პერსონალურ და სხვა მონაცემებთან დაკავშირებით, 
აცნობოს კომისიას წარმოდგენილ მონაცემებში ცვლილების შეტანის შესახებ, მოთხოვნისამებრ წარადგინოს 
საჭირო დოკუმენტები და ხელი მოაწეროს შევსებულ განაცხადს. განსხვავებული აზრის არსებობისას 
წერილობით დააფიქსიროს შენიშვნები. 

 
განმცხადებლის უფლება 

 
 
● გაეცნოს მის შესახებ შეგროვებულ ინფორმაციას. 
● მოითხოვოს მის შესახებ არსებულ მონაცემებში ცვლილებების (შესწორებების) შეტანა. 

ისარგებლოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული სხვა უფლებებით. 
 
 
ვადასტურებ, რომ არ არსებობს ქონებრივი, საოჯახო ან/და სხვა გარემოებები, რომლებიც მომცემდნენ 
შესაძლებლობას რეგისტრირებული ვიყო უსახკარო პირთა რეესტში.  
 
 

 
გავეცანი ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 20 ___ წლის ___________ №______ დადგენილებით 
განსაზღვრულ პირობებს უსახლკაროდ რეგისტრაციისა და რეგისტრაციის გაუქმების შესახებ და ვიღებ 
ვალდებულებას განაცხადში მითითებული მონაცემების სისწორეზე. 

 
თანახმა ვარ („პერსონალურ მონაცემთა დაცვის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-5 მუხლის თანახმად, 
„მონაცემთა დამუშავება დასაშვებია, თუ: 
 ა) არსებობს მონაცემთა სუბიექტის თანხმობა; 
 ბ) მონაცემთა დამუშავება აუცილებელია მონაცემთა სუბიექტის განცხადების განსახილველად (მისთვის 
მომსახურების გასაწევად) და მე-6 მუხლის მე-2 პუნქტის თანახმად განსაკუთრებული კატეგორიის მონაცემთა 
დამუშავება შესაძლებელია მონაცემთა სუბიექტის თანხმობით) უსახლკაროდ რეგისტრაციასთან დაკავშირებით 
„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკაროდ რეგისტრაციის  წესის” გათვალისწინებული 
კრიტერიუმების გადამოწმების მიზნით, განხორციელდეს ჩემი ფინანსური, ქონებრივი და ოჯახური 
მდგომარეობის, პერსონალური და სხვა მონაცემების პერიოდული გადამოწმება ნებისმიერი შესაძლო წყაროდან, 
რასაც ვადასტურებ ჩემი ხელმოწერით. 
 
 
_________________________                                             ______________________ 
ხელმოწერა:                                                                                                 თარიღი: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



დანართი 3 
 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკარო  
ოჯახად რეგისტრაციის  შესახებ განაცხადი 

 
დამტკიცებულია ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 20____ წლის ___ ________ N __ დადგენილებით 

 
ივსება განმცხადებლის/მისი კანონიერი წარმომადგენლის მიერ 

 

 
ინფორმაცია განმცხადებლის შესახებ 

სახელი: გვარი: დაბადების თარიღი (რიცხვი/თვე/წელი): 

პირადი ნომერი: საკონტაქტო ტელეფონი: გყავთ თუ არა ოჯახის წევრი? 
 

 
     1. დიახ                         2. არა 

ოჯახის წევრები (მაგ.: პირის მეუღლე, არასრულწლოვანი შვილი და გერი, აგრეთვე პირთან  მუდმივად მცხოვრები 
მშობელი, შვილი და გერი, და, ძმა, ბებია, პაპა, შვილიშვილი) 

№ სახელი გვარი პირადი 
ნომერი 

დაბადების თარიღი 
რიცხვი, თვე, წელი 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

ინფორმაცია ოჯახის ქონებრივი მდგომარეობის შესახებ 

№  

 



 

ინფორმაცია თქვენი და თქვენი ოჯახის წევრები შემოსავლების შესახებ 

№     
1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

განმცხადებლის რეგისტრაციის მისამართი 

ქალაქი: 

ქუჩა/ადმინისტრაციული ერთეული სახლი №: კორპუსი: ბინა №: 

1. ტელეფონი:   

ოჯახის ფაქტობრივი მისამართი 

ქალაქი: 

ქუჩა/ადმინისტრაციული ერთეული სახლი №: კორპუსი: ბინა №: 

1. ტელეფონი : 
 

   

 

 



განმცხადებელის მოვალეობა 
 

● განმცხადებელი ვალდებულია უტყუარი და ობიექტური ინფორმაცია მიაწოდოს უფლებამოსილ პირს 
მისი ოჯახური, ფინანსური  და ქონებრივი მდგომარეობის, პერსონალურ და სხვა მონაცემებთან 
დაკავშირებით, აცნობოს კომისიას წარმოდგენილ მონაცემებში ცვლილების შეტანის შესახებ, 
მოთხოვნისამებრ წარადგინოს საჭირო დოკუმენტები და ოჯახის თითოეულმა წევრმა (კანონიერი 
წარმომადგენელი ასეთის არსებობის შემთხვევაში)  ხელი  მოაწეროს შევსებულ განაცხადს. 
განსხვავებული აზრის არსებობისას წერილობით დააფიქსიროს შენიშვნები. 

 
განმცხადებლის უფლება 

 

• გაეცნოს მისი ოჯახის შესახებ შეგროვებულ ინფორმაციას. 
• მოითხოვოს მისი ოჯახის შესახებ არსებულ მონაცემებში ცვლილებების (შესწორებების) შეტანა. 
   
   ისარგებლოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული სხვა უფლებებით. 
 

 
ვადასტურებთ, რომ არ არსებობს ქონებრივი, საოჯახო ან/და სხვა გარემოებები, რომლებიც მოგვცემდნენ 
შესაძლებლობას უზრუნველყოფილი ვიყოთ საცხოვრისით. 

 

გავეცანით ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 20 ----- წლის --  ---------- №------ დადგენილებით 
განსაზღვრულ პირობებს უსახლკაროდ რეგისტრაციისა და რეგისტრაციის გაუქმების შესახებ და ვიღებთ 
ვალდებულებას განაცხადში მითითებული მონაცემების სისწორეზე. 

 

თანახმა ვართ (პერსონალურ მონაცემთა დაცვის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-5 მუხლის თანახმად, 
„მონაცემთა დამუშავება დასაშვებია, თუ:  
ა) არსებობს მონაცემთა სუბიექტის თანხმობა; 
 ბ) მონაცემთა დამუშავება აუცილებელია მონაცემთა სუბიექტის განცხადების განსახილველად (მისთვის 
მომსახურების გასაწევად) და მე-6 მუხლის მე-2 პუნქტის თანახმად განსაკუთრებული კატეგორიის მონაცემთა 
დამუშავება შესაძლებელია მონაცემთა სუბიექტის თანხმობით) უსახლკაროდ რეგისტრაციასთან 
დაკავშირებით „ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსახლკაროდ რეგისტრაციის 
უზრუნველყოფის წესის” გათვალისწინებული კრიტერიუმების გადამოწმების მიზნით, განხორციელდეს ჩემი 
და ჩემი ოჯახის წევრების ფინანსური, ქონებრივი და ოჯახური მდგომარეობის, პერსონალური და სხვა 
მონაცემების პერიოდული გადამოწმება ნებისმიერი შესაძლო წყაროდან, რასაც ვადასტურებ ჩემი და ჩემი 
ოჯახის წევრების ხელმოწერებით. 

 

№ სახელი გვარი ხელმოწერა თარიღი 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

 


	ბრძანება ბ14. 1423032001.pdf
	დანართი 2.pdf
	დანართი 3.pdf

